[image: C:\Users\Microsoft2\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\TESTE 2.png]

RESOLUÇÃO Nº 001 DE 23 DE MARÇO DE 2018.

Dispõe sobre a inclusão no Edital de Credenciamento nº 001/2017 e na Tabela de Valores e Serviços do CIS/AMEOSC de exames e procedimentos.

    SADI INÁCIO BANAMIGO Prefeito Municipal de Descanso - SC e Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Extremo Oeste de Santa Catarina - CIS/AMEOSC, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 30 do Estatuto Social da entidade,
    Considerando a demanda de novos exames e serviços relativos as demandas existentes nos municípios consorciados e, conforme deliberação do Colegiado de Gestores Municipais de Saúde da AMEOSC,

   RESOLVE:

   Art. 1º - Incluir no Edital de Credenciamento nº 001/2017, os seguintes procedimentos, códigos e valores:

OFTALMOLOGIA

	PROCEDIMENTO
	CÓDIGO SUS/CIS
	VALOR R$

	Capsulotomia a Yag Laser
	    04.05.05.002-0
	   400,00

	OCT - Tomografia de Coerência Optica (monocular)
	        90280
	[bookmark: _GoBack]   150,00

   Art. 2º - Ficam incluídos os procedimentos, códigos e valores do quadro acima na Tabela de Valores e Serviços do CIS-AMEOSC.

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura e publicação.

                Art.  4º-  Revogam-se as disposições em contrário.

        São Miguel do Oeste -SC, 23 de Março de 2018.

SADI INÁCIO BANAMIGO
Prefeito Municipal de Descanso
Presidente do CIS-AMEOSC

[image: TESTE RODA]
image1.png
CIS-AMEOSC

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
DO EXTREMO OESTE DE SANTA CATARINA

image2.png
Rua Pe. Aurélio Canzi, 1628 - Centro
(49) 3621-0531 - CEP 89900-000 - Sao Miguel do Oeste - SG
E-mail: cis@ameosc.org.br - Site: www.ameosc.org.br/cis